

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	185,077	195,604	158,833	104,237
เงินลงทุนชั่วคราว - ตัวเงิน	50,000	-	50,000	-
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2, 3 63,166	108,424	12,206	41,697
ลูกหนี้การค้าสุทธิ - บริษัทอื่น	2 746,210	588,808	329,724	171,934
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 73	-	489	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3 -	-	20,000	30,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3 -	-	268,000	212,000
สินค้างเหลือ - สุทธิ	354,089	277,277	78,512	43,489
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	106,458	19,060	43,024	13,659
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,505,073</b>	<b>1,189,173</b>	<b>960,788</b>	<b>617,016</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	4 21,812	-	286,685	127,922
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ	5 60,649	60,649	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย - สุทธิ				
จากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3 -	-	1,685,000	1,611,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	6 2,722,236	2,172,690	941,506	586,124
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน - สุทธิ	7 127,565	125,132	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	6,918	7,414	143	207
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13,040	19,660	1,188	1,125
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>2,952,220</b>	<b>2,385,545</b>	<b>2,914,522</b>	<b>2,326,378</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>4,457,293</b>	<b>3,574,718</b>	<b>3,875,310</b>	<b>2,943,394</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ		
	30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	8	20,312	45,226	-	1,026
เจ้าหนี้ตรีสตรีชิต	9	75,125	192,027	-	85,687
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	22,772	17,920	7,688	11,524
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น		640,467	502,002	292,959	171,196
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	61,391	231,088	61,391	231,088
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
		4,751	3,204	1,557	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
เจ้าหนี้ - ซ้อลินทรัพย์		57,899	63,398	57,899	56,222
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		28,944	32,105	9,477	13,137
อื่นๆ		120,225	111,156	34,595	16,754
		207,068	206,659	101,971	86,113
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,031,886	1,198,126	465,566	586,634
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
	10	1,822,494	2,003,744	1,822,494	2,003,744
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
		6,291	5,092	3,413	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		12,785	17,692	-	2,952
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,841,570	2,026,528	1,825,907	2,006,696
รวมหนี้สิน		2,873,456	3,224,654	2,291,473	2,593,330

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ควานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2548 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2547 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้อถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท				
(31 ธันวาคม 2547: หุ้นสามัญ 226,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)	11	300,000	300,000	226,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	11, 12	84,563	84,563	-
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทฯ		111,148	111,148	119,850
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทย่อย		747,314	747,314	771,022
กำไร (ขาดทุน) สะสม				
จัดสรรแล้ว - สํารองตามกฎหมาย	12	-	6,236	-
ยังไม่ได้จัดสรร	12	340,812	(773,044)	340,812
รวมส่วนของผู้อถือหุ้น		1,583,837	350,064	1,583,837
รวมหนี้สินและส่วนของผู้อถือหุ้น		4,457,293	3,574,718	3,875,310
		0	0	0

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		2548	2547	2548	2547
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	13	1,011,973	722,336	414,625	185,447
ดอกเบี้ยรับ		362	5,206	22,700	22,230
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		4,161	-	3,643	-
รายได้อื่น		28,184	22,986	31,015	11,138
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	41,575	71,605
รวมรายได้		<u>1,044,680</u>	<u>750,528</u>	<u>513,558</u>	<u>290,420</u>
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		791,193	537,962	333,262	134,876
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร		93,179	68,370	36,921	22,232
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	243	-	8
ค่าตอบแทนกรรมการ		1,650	-	1,155	-
รวมค่าใช้จ่าย		<u>886,022</u>	<u>606,575</u>	<u>371,338</u>	<u>157,116</u>
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		158,658	143,953	142,220	133,304
ดอกเบี้ยจ่าย		(22,680)	(27,316)	(21,410)	(26,639)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	14	(24,485)	(13,180)	(9,317)	(3,208)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		<u>111,493</u>	<u>103,457</u>	<u>111,493</u>	<u>103,457</u>
					(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรสุทธิ		<u>0.38</u>	<u>0.46</u>	<u>0.38</u>	<u>0.46</u>
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักสำหรับ					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (หุ้น)		<u>293,223,443</u>	<u>226,000,000</u>	<u>293,223,443</u>	<u>226,000,000</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
		2548	2547	2548	2547
รายได้					
รายได้จากการขายและบริการ	13	2,813,461	1,462,314	1,077,719	526,437
ดอกเบี้ยรับ		1,634	5,206	66,546	42,665
หนี้สูญได้รับคืน		-	120,615	-	-
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		4,978	-	7,528	-
โอนกลับค่าเพื่อการลดมูลค่าเงินลงทุน		15,300	-	-	-
รายได้อื่น		90,083	43,800	88,939	25,455
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		9,572	-	200,470	256,197
รวมรายได้		2,935,028	1,631,935	1,441,202	850,754
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ		2,215,829	1,058,389	888,266	378,084
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร		202,583	143,678	106,031	48,693
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	3,364	-	126
ค่าตอบแทนกรรมการ		7,385	-	5,900	-
รวมค่าใช้จ่าย		2,425,797	1,205,431	1,000,197	426,903
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		509,231	426,504	441,005	423,851
ดอกเบี้ยจ่าย		(69,893)	(54,111)	(64,777)	(53,220)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	14	(98,526)	(27,130)	(35,416)	(9,968)
กำไรก่อนรายการพิเศษ		340,812	345,263	340,812	360,663
รายการพิเศษ					
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้		-	15,400	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		340,812	360,663	340,812	360,663
					(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไรก่อนรายการพิเศษ		1.16	2.24	1.16	2.34
รายการพิเศษ		-	0.10	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด		1.16	2.34	1.16	2.34
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักสำหรับ					
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท (หุ้น)		293,223,443	154,131,387	293,223,443	154,131,387

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสุทธิสำหรับงวด	340,812	360,663	340,812	360,663
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	107,770	47,341	37,660	15,946
หนี้สูญได้รับคืน	-	(131,528)	-	-
กำไรจากการปรับโครงสร้างหนี้	-	(15,400)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(241)	(716)	(1)	22
โอนกลับค่าเผื่อการลดมูลค่างินลงทุน	(15,300)	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(9,572)	-	(200,470)	(256,197)
<b>กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	423,469	260,360	178,001	120,434
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	45,258	34,112	29,491	(3,665)
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	(157,402)	(65,313)	(157,790)	(35,180)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(73)	1,390	(489)	(1,166)
สินค้าคงเหลือ	(76,812)	(91,245)	(35,023)	(10,500)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(57,629)	(7,425)	(29,365)	(2,516)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,149	(8,486)	1	141
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,852	(44,370)	(3,836)	4,965
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทอื่น	138,465	68,607	121,763	35,812
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,908	23,413	14,179	11,645
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,955)	(1,098)	-	-
เงินสดสุทธิได้จากกิจกรรมดำเนินงาน	325,230	169,945	116,932	119,970

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	-	(67,551)	-	(228,984)
เงินปันผลรับ	3,060	-	18,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	10,000	(30,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(303,000)	(2,005,739)
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	173,000	121,739
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	40,500	-	-
เงินมัดจำค่าซื้อเครื่องจักร	(23,804)	(23,981)	-	(18,097)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร	(697,862)	(133,473)	(398,052)	(39,984)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	240	841	4	20
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(718,366)	(183,664)	(500,048)	(2,201,045)
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงินลดลง	(24,914)	(3,852)	(1,026)	-
เจ้าหน้าที่สมัครชีพเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(116,902)	75,234	(85,687)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	2,404,739	-	2,404,739
จ่ายชำระคืนเงินกู้แทนบริษัทย่อย	-	(2,005,739)	-	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(350,947)	(99,039)	(350,947)	(58,539)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(209,669)	-	(209,669)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	925,372	146,000	925,372	146,000
เงินปันผลจ่าย	-	(73,600)	-	(73,600)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	432,609	234,074	487,712	2,208,931
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	39,473	220,355	104,596	127,856
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ต้นงวด	195,604	54,114	104,237	54,114
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ปลายงวด (หมายเหตุ 15)	235,077	274,469	208,833	181,970

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	2548	2547	2548	2547
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
เงินสดจ่ายระหว่างงวดสำหรับ				
ดอกเบี้ยจ่าย	70,432	55,486	65,328	47,469
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	102,759	29,350	39,076	9,000
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ตัดจำหน่าย	32,410	21,945	32,410	21,945
ตัดส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ที่จำหน่าย	-	1,379	-	1,379
ซื้อที่ดินแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	3,840	-	3,840
รับชำระหนี้เป็นที่ดิน	-	117,014	-	-
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้น เพื่อชดเชยกับขาดทุนสะสม	773,044	-	773,044	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
			บริษัทฯ	บริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2547	80,000	-	132,711	-	2,236	48,278	263,225
เพิ่มทุน	146,000	-	-	-	-	-	146,000
ส่วนปรับปรุงจากการปรับโครงสร้างการดำเนินธุรกิจ ของกลุ่มบริษัท	-	-	-	792,632	-	(1,210,209)	(417,577)
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(8,581)	(13,364)	-	-	(21,945)
ตัดส่วนเกินทุนของสินทรัพย์ที่จำหน่าย	-	-	(1,379)	-	-	-	(1,379)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	360,663	360,663
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	4,000	(4,000)	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(73,600)	(73,600)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547	226,000	-	122,751	779,268	6,236	(878,868)	255,387
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548	226,000	-	119,850	771,022	6,236	(773,044)	350,064
เพิ่มทุน	11 74,000	851,371	-	-	-	-	925,371
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้น เพื่อชดเชยกับขาดทุนสะสม	12 -	(766,808)	-	-	(6,236)	773,044	-
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(8,702)	(23,708)	-	-	(32,410)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	340,812	340,812
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2548	300,000	84,563	111,148	747,314	-	340,812	1,583,837

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2548 และ 2547

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ						
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์		กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
			บริษัทฯ	บริษัทย่อย	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2547	80,000	-	132,711	-	2,236	48,278	263,225
เพิ่มทุน	146,000	-	-	-	-	-	146,000
ส่วนปรับปรุงจากการปรับโครงสร้างการดำเนินธุรกิจ ของกลุ่มบริษัท	-	-	-	792,632	-	(1,210,209)	(417,577)
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(8,581)	(13,364)	-	-	(21,945)
ตัดส่วนเกินทุนของสินทรัพย์ที่จำหน่าย	-	-	(1,379)	-	-	-	(1,379)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	360,663	360,663
จัดสรรสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	4,000	(4,000)	-
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	(73,600)	(73,600)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2547	226,000	-	122,751	779,268	6,236	(878,868)	255,387
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2548	226,000	-	119,850	771,022	6,236	(773,044)	350,064
เพิ่มทุน	11 74,000	851,371	-	-	-	-	925,371
โอนสำรองตามกฎหมายและส่วนเกินมูลค่าหุ้น เพื่อชดเชยกับขาดทุนสะสม	12 -	(766,808)	-	-	(6,236)	773,044	-
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(8,702)	(23,708)	-	-	(32,410)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	340,812	340,812
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2548	300,000	84,563	111,148	747,314	-	340,812	1,583,837

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้